
Zarządzenie Nr .-:~.. /2016

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia .~ ..v.rl'tf~ 2016 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na
instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców.

Na podstawie art. 33 ust. 1 pkt 7, art. 38 ust. 1 pkt 1 i art. 39 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
o kierujqcych pojazdami (j.t. Dz. U. 2016, poz. 627) oraz w związku z rozporządzeniem Ministra
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie uzyskiwania uprawnień przez
instruktorów i wykładowców, opłat oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, a
także stawek wynagrodzenia członków komisji (Dz. U. 2015, poz. 2096) zarządza się co następuje:

§ 1

Powołuję Komisję Egzaminacyjną dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na instruktorów
i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców.

§2

Komisja Egzaminacyjna działa w składzie:

- przewodniczący Komisji,
- trzech członków Komisji,
- sekretarz Komisji.

§3

Skład osobowy Komisji przedstawia się następująco:

1. Przewodniczący Komisji
(przedstawiciel Wojewody)

Alicja Garycka

2. Członkowie Komisji:
Mirosław Siatkowski
Henryk Rumas
Leszek Kudas
Ryszard Bedla

3. Sekretarz Komisji Łukasz Łabędzki

§4

Spośród członków Komisji wymienionych § 3 ust. 2 niniejszego Zarządzenia, Przewodniczący
Komisji Egzaminacyjnej wyznacza na każdy egzamin trzy osoby zgodnie z art. 39 ust. 2
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujqcych pojazdami (j.t, Dz. U. 2016, poz. 627).

§5

W przypadku nieobecności przewodniczącego ww. Komisji (np. konflikt interesów, zdarzenie
losowe, choroba) egzamin zostanie przeprowadzony. Funkcję przewodniczącego pełni jeden
z członków Komisji wyznaczony przez Wojewodę lub Dyrektora Wydziału Certyfikacji
i Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.



§6

l. Za przeprowadzenie egzaminu sprawdzającego kwalifikacje kandydatów na instruktorów
i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców Komisji przysługuje
wynagrodzenie określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia
13 listopada 2015 r. w sprawie uzyskiwania uprawnień przez instruktorów i wykładowców,
op/at oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, a także stawek
wynagrodzenia członków komisji (Dz. U 2015, poz. 2096) załącznik nr 8, Tabeli nr 2.

2. Wynagrodzenia przysługuje Komisji za osoby, które faktycznie przystąpiły do danej części
egzammu.
Wynagrodzenie za wykonaną usługę ZWIązaną z przeprowadzeniem egzammu
sprawdzającego kwalifikacje kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz
kandydatów na wykładowców i wykładowców wypłacone zostanie po przedstawieniu
przez Wykonawcę (przedstawiciele Komisji) dokumentacji rozliczeniowej tj. protokołu
egzaminacyjnego oraz rachunku/rozliczenia przekazanego do Wydziału Certyfikacji
i Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

3. Przedstawiciele Komisji nie mogą powierzyć wykonywania swych zadań innej osobie.

§7

Komisja, o której mowa w § l, przeprowadza egzaminy w sposób określony w wewnętrznym
regulaminie, nadanym przez Wojewodę, stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 8

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Certyfikacji i Rozwoju
Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego zgodnie z obowiązującym
Regulaminem Organizacyjnym Urzędu.

§9

Traci moc: Zarządzenie Nr 110/2014 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 12 grudnia 2014 r.
w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na
instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców oraz Zarządzenie
Nr 63/2015 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 2015 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na
instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzeniem rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia
13 listopada 2015 r. w sprawie uzyskiwania uprawnień przez instruktorów i wykładowców, op/at
oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, a także stawek wynagrodzenia
członków komisji (Dz. U 2015, poz. 2096) zmian dotyczących między innymi zakresu i sposobu
prowadzenia przez Komisję Egzaminacyjną powołaną przez Wojewodę egzaminów kandydatów
na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców zachodzi
konieczność dokonania zmiany dotychczas obowiązującego Zarządzenia oraz regulaminu
wewnętrznego, nadanego przez Wojewodę, stanowiącego załącznik do Zarządzenia.



Załącznik
do zarządzenia Nr .5.~../2016

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia .~Q rm~lt. 2016 r.

Regulamin wewnętrzny pracy Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin
sprawdzający kwalifikacje kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów
na wykładowców i wykładowców.

§ 1

1. Regulamin wewnętrzny, zwany dalej "Regulaminem" określa szczegółową organizację
i sposób pracy Komisji Egzaminacyjnej powołanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego dla
sprawdzenia kwalifikacji kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na
wykładowców i wykładowców.

§2

1. Egzamin sprawdzający kwalifikacje kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz
kandydatów na wykładowców i wykładowców prowadzących szkolenie osób
ubiegających się o uprawnienia do kierowania motorowerem lub pojazdem silnikowym,
zwany dalej "Egzaminem", Komisja przeprowadza w sposób określony w Rozdziale 2
rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie
uzyskiwania uprawnień przez instruktorów i wykładowców, opłat oraz wzorów dokumentów
stosowanych w tych sprawach, a także stawek wynagrodzenia członków komisji
(Dz. U. 2015, poz. 2096), zwanego dalej "Rozporządzeniem".

2. Komisja Egzaminacyjna, zwana dalej "Komisją" przeprowadza egzamin na wniosek
starosty lub prezydenta miasta na prawach powiatu, w składzie:
1) przewodniczący Komisji,
2) trzech członków Komisji,
3) sekretarz Komisji.
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu.

3. Dane zawarte we wniosku, starostów lub prezydenta miasta na prawach powiatu w celu
przygotowania list i protokołów egzaminacyjnych przetwarzane są przez Oddział
Infrastruktury Technicznej i Transportu Wydziału Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

4. Po wpłynięciu wniosku, o którym mowa w ust. 2, przewodniczący Komisji, uwzględniając
warunek zawarty w § 3 ww. Rozporządzenia, wyznacza termin i miejsce egzaminu dla
osób zgłoszonych.
Informacje o terminie i miejscu egzaminu umieszczane są na stronie internetowej
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, co najmniej 7 dni przed
planowanym egzaminem.

5. Komisja przeprowadza egzamin poza godzinami pracy lub w dniach wolnych od pracy.
6. Obsługę administracyjną Komisji, z wyłączeniem obowiązków dotyczących

przedstawicieli Komisji, sprawuje Wydział Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

7. Komisja przestrzega zasady ochrony danych osobowych, osób przystępujących do egzaminu.
8. Do obowiązków przewodniczącego Komisji należy w szczególności:

1) kierowanie i nadzór merytoryczny nad pracą Komisji,
2) wyznaczanie miejsca i terminu egzaminu,
3) zapewnienie przygotowania, z bazy pytań/katalogu pytań zatwierdzonych przez

Wojewodę Świętokrzyskiego lub ministra właściwego do spraw transportu, testów



2

egzaminacyjnych i kwalifikowanie ich do stosowania na egzarmme lub ministra
właściwego do spraw transportu.

4) uzgadnianie i parafowanie zakresu umów z ośrodkiem szkolenia kierowców lub
ośrodkiem egzaminowania w zakresie zapewnienia odpowiedniej infrastruktury
technicznej i obsługi egzaminu,

5) omawianie bezpośrednio przed egzaminem zasad i kryteriów oceny egzaminu oraz jego
przebiegu,

6) sprawdzanie prawidłowości sporządzania i podpisywanie:
a) protokołów egzaminacyjnych,
b) korespondencji związanej z pracą Komisji,
c) przechowywanie banku pytań oraz testów egzaminacyjnych,

7) zgłaszanie do Wojewody skarg i zastrzeżeń osób przystępujących do egzaminu.
9. Do obowiązków członków Komisji należy w szczególności:

1) udział w egzaminach i posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego Komisji,
2) dokonywanie oceny kwalifikacji kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz

kandydatów na wykładowców i wykładowców,
3) podpisywanie protokołu egzaminacyjnego.

10. Do obowiązków sekretarza Komisji należy w szczególności:
1) wpisywanie wyników egzaminu do protokołu egzaminacyjnego, stanowiącego

załącznik nr 2 do Regulaminu,
2) współpraca z ośrodkiem szkolenia kierowców lub ośrodkiem egzaminowania w zakresie

przygotowania sali oraz pojazdów do prawidłowego przeprowadzania egzaminu,
3) przekazywanie protokołów egzaminacyjnych do właściwego Wydziału,
4) sporządzanie i udzielanie informacji o działalności Komisji na wniosek:

a) Wojewody Świętokrzyskiego, a także
b) Dyrektora właściwego Wydziału.

§ 3

1. Przewodniczący Komisji wyznacza termin i miejsce egzaminu dla grup liczących me
mniej niż 5 i nie więcej niż 40 osób egzaminowanych.

2. Część pierwsza egzaminu jest przeprowadzana w sali spełniającej warunki określone
w § 4 rozporządzeniach Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r.
w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami,
szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów
dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. 2016, poz. 232).

3. W przypadku przeprowadzania części pierwszej egzaminu w formie testu pisemnego sala,
w której przeprowadza się test, nie musi być wyposażona w komputerowe urządzenia
egzaminacyjne dla każdej osoby egzaminowanej.

4. Część druga egzaminu jest przeprowadzana w sali spełniającej warunki określone w § 3
ust. 1 pkt 1 lit. a - e i g, § 4 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa
z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do
kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców (Dz. U. 2016, poz. 280).

5. Część trzecia egzaminu odbywa się przy użyciu pojazdu, o którym mowa w art. 24 ustawy
z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (j.t. Dz. U. 2016, poz. 627), odpowiedniego
do rodzaju uprawnień, o jakie ubiega się kandydat na instruktora.

§4

1. Egzamin sprawdzający kwalifikacje kandydatów na instruktorów i instruktorów składa się
z trzech części:



3

1) części pierwszej, obejmującej sprawdzenie - w formie testu komputerowego lub
pisemnego (wielokrotnego wyboru) znajomości wybranych zagadnień
z .Psychologii'', "Metodyki nauczania", "Przepisów ruchu drogowego", "Techniki
kierowania i obsługi pojazdu", "Techniki i taktyki jazdy", "Bezpieczeństwa ruchu
drogowego,
- w zakresie określonym w § 23 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury

i Budownictwa z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie szkolenia osób ubiegających się
o uprawnienia do kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców (Dz. U. 2016,
poz. 280).

2) części drugiej realizowanej w formie pokazu przeprowadzenia zajęć teoretycznych na
jeden losowo wybrany temat - odpowiedni do kategorii uprawnień z wykazu tematów
określonych w załączniku nr 1 do ww. rozporządzenia,

3) części trzeciej realizowanej w formie pokazu przeprowadzenia zajęć praktycznych
obejmującej sprawdzenie umiejętności przeprowadzenia, odpowiednio na placu
manewrowym i w ruchu drogowym, zajęć praktycznych dla osób ubiegających się
o uprawnienia do kierowania pojazdami w zakresie czterech losowo wybranych zadań
egzaminacyjnych (dwa zadania realizowane na placu manewrowym i dwa zadania
realizowane w ruchu drogowym):
a) określonych w tabeli nr 1 załącznika nr 2 do Rozporządzenia - załącznik nr 3 do
Regulaminu
- dla poszczególnych kategorii prawa jazdy objętych egzaminem.
Zadania z Tabeli nr 1 - pozycja 1-10 należy wykonywać zgodnie z treściami zawartymi
w Tabeli nr 2 do Rozporządzenia:

2. Egzamin kandydatów na wykładowców lub wykładowców składa się z części pierwszej
i drugiej, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.

3. O formie przeprowadzenia części pierwszej egzaminu decyduje przewodniczący Komisji.

§5

1. Warunkiem przystąpienia do poszczególnych części egzaminu jest okazanie przez osobę
egzaminowaną jednego z dokumentów potwierdzających jej tożsamość w postaci: dowodu
osobistego, paszportu lub karty pobytu. Ponadto osoba przystępująca do trzeciej części
egzaminu obowiązana jest posiadać przy sobie i okazać na żądanie członka Komisji ważne
prawo jazdy.

§6

1. Część pierwsza egzaminu obejmuje:
1) 20 pytań - w zakresie odpowiednio prawa jazdy kategorii A lub B - zwany w dalszej

części Regulaminu "testem podstawowym" - , w tym:
a) 7 pytań o wartości 3 punktów,
b) 6 pytań o wartości 2 punktów,
c) 7 pytań o wartości 1 punktu;

2) 14 pytań - w zakresie prawa jazdy kategorii A, B+E, CI, CI +E, C, C+E, Dl, Dl +E, D,
D+E, T - zwany w dalszej części Regulaminu "testem uzupełniającym" -, w tym:
a) 5 pytań o wartości 3 punktów,
b) 4 pytań o wartości 2 punktów,
c) 5 pytań o wartości 1 punktu.

2. Test w zakresie prawa jazdy kategorii A w wymiarze, o którym mowa w ust. 1 pkt 1,
dotyczy osób dotychczas nieposiadających uprawnień instruktora lub wykładowcy.



4

3. Każde pytanie testu pisemnego posiada zaproponowane do wyboru trzy odpowiedzi,
z których co najmniej jedna jest prawidłowa. Osoba egzaminowana wybiera wszystkie
odpowiedzi prawidłowe i wpisuje oznaczenia tych odpowiedzi do właściwych rubryk arkusza
egzaminacyjnego, którego wzór określa załącznik nr 4 do Regulaminu. Podczas trwania
pierwszej części egzaminu w formie testu pisemnego osoba egzaminowana może poprawiać
udzielone odpowiedzi przez skreślenie niewłaściwej litery i opatrzenie poprawki własnym
podpisem.

4. Każde pytanie testu komputerowego posiada zaproponowane do wyboru trzy odpowiedzi,
z których co najmniej jedna jest prawidłowa. Osoba egzaminowana wybiera wszystkie
odpowiedzi prawidłowe, wskazując te odpowiedzi przy użyciu urządzenia
egzaminacyjnego. Wyniki egzaminu są drukowane przez ww. urządzenie w postaci arkusza
odpowiedzi.

5. Osoba egzaminowana nie uzyskuje punktów w przypadku, gdy:
l) nie udzieliła odpowiedzi na pytanie,
2) odpowiedź na pytanie jest nieprawidłowa lub niepełna.

6. Czas trwania części pierwszej egzaminu wynosi:
l) 30 minut - dla prawa jazdy kategorii B oraz prawa jazdy kategorii A dla osób

dotychczas nie posiadających uprawnień instruktora lub wykładowcy,
zwanego dalej testem podstawowym,

2) 20 minut - dla prawa jazdy kategorii A, B+E, CI, CI+E, C, C+E, Dl, DI+E, D, D+E,
T zwanego dalej testem uzupełniającym.

7. Wynik części pierwszej egzaminu uznaje się za pozytywny, jeśli osoba egzaminowana
uzyskała co najmniej:
l) 34 z 40 punktów w teście podstawowym,
2) 23 z 28 punktów w teście uzupełniającym.

8. Przewodniczący Komisji wyjaśnia szczegółowe zasady egzaminu podając:
a. zakres, formę i czas trwania egzaminu,
b. kryteria oceny egzaminu,
c. sposób udzielania odpowiedzi i dokonywania poprawek,
d. informacje o zakazie posługiwania się wszelkimi pomocami lub urządzeniami w celu

niesamodzielnego udzielania odpowiedzi, bądź opuszczania sali egzaminacyjnej bez
zgody przewodniczącego Komisji pod rygorem przerwania egzaminu i uzyskania
wyniku negatywnego,

e. upewnia się o zrozumieniu zasad egzaminu.
Komisja rozpoczyna pierwszą część egzaminu z chwilą rozdania testów egzaminacyjnych
oraz arkusza przebiegu pierwszej części egzaminu.

9. W przypadku przeprowadzania pierwszej części egzaminu w formie testu komputerowego
Komisja rozpoczyna egzamin z chwilą uruchomienia komputerowego urządzenia
egzammacyjnego.

§7

l. Po zakończeniu części pierwszej egzaminu członkowie Komisji odpowiednio do przyjętej
formy egzaminu:

l) odbierają od osób egzaminowanych testy wraz z arkuszem odpowiedzi,
2) po ich sprawdzeniu - wpisują do arkusza odpowiedzi liczbę zdobytych punktów, wynik

egzaminu oraz potwierdzają go podpisem,
3) przy użyciu komputerowego urządzenia egzaminacyjnego - w przypadku wyniku

negatywnego dokonują wydruku arkusza egzaminacyjnego,
4) przekazują osobie egzaminowanej informacje o wyniku egzaminu.

2. W przypadku gdy osoba egzaminowana uzyska wynik negatywny z części pierwszej



5

egzaminu, członek Komisji, sprawdzający arkusz odpowiedzi lub odpowiednio wydruk
arkusza egzaminacyjnego, o którym mowa w ust. l, przekazuje go sekretarzowi Komisji.

3. Arkusz oceny części pierwszej egzaminu, o którym mowa w ust. 2, sekretarz Komisji
dołącza do protokołu egzaminacyjnego.

§ 8

1. Warunkiem przystąpienia do części drugiej egzaminu, jest uzyskanie pozytywnego wyniku
części pierwszej egzaminu.

2. Część druga egzaminu realizowana jest w formie pokazu przeprowadzenia zajęć
teoretycznych na jeden losowo wybrany temat - odpowiedni do kategorii uprawnień
z wykazu tematów określonych w załączniku nr l rozporządzenia Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie szkolenia osób ubiegajqcych się
o uprawnienia do kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców (Dz. U. 2016, poz.
280).

3. Czas przeznaczony na przygotowanie się osoby egzaminowanej do części drugiej
egzaminu, liczony od czasu wylosowania tematu wynosi nie dłużej niż 20 minut.
Na wniosek osoby egzaminowanej część druga egzaminu może rozpocząć się wcześniej.

4. Pokaz przeprowadzenia zajęć teoretycznych nie powinien być krótszy niż 15 minut.
5. W części drugiej egzaminu realizowanej w formie pokazu przeprowadzenia zajęć

teoretycznych, ocenia się w szczególności:
l) przekazywanie treści nauczania - ich właściwość, aktualność i kompletność,
2) sposób przeprowadzenia zajęć teoretycznych - zastosowane metody nauczania,
3) umiejętność wykorzystania środków dydaktycznych.

6. W trakcie części drugiej egzaminu, osoba egzaminowana ma prawo korzystać
z przygotowanego przez siebie planu - konspektu, własnych notatek i środków
dydaktycznych oraz środków dydaktycznych stanowiących wyposażenie sali. ..egzaminacyjnej.

Niedozwolone jest korzystanie z tekstów aktów prawnych, podręczników, komentarzy.

7. Osoba egzaminowana uzyskuje wynik negatywny z części drugiej egzaminu, gdy podczas
przeprowadzania zajęć teoretycznych:
1) przekazywała treści nauczania niezgodne z tematem zajęć,
2) przekazywała treści nauczania niewłaściwe, niekompletne lub nieaktualne,
3) przekazując treści nauczania nie potrafiła wykorzystać właściwych do tematu zajęć

metod nauczania lub je wskazać,
4) nie potrafiła wykorzystać dostępnych środków dydaktycznych lub je wskazać.

8. Jeżeli osoba egzaminowana uzyskała wynik negatywny z części drugiej egzaminu, członek
Komisji przeprowadzający egzamin wypełnia arkusz oceny części drugiej egzaminu,
którego wzór stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu i przekazuje go sekretarzowi
Komisji.

9. Arkusz oceny części drugiej egzaminu, o którym mowa w ust. 8, sekretarz Komisji
dołącza do protokołu egzaminacyjnego.

§9

l. Warunkiem przystąpienia do części trzeciej egzaminu, jest uzyskanie pozytywnego wyniku
części drugiej egzaminu.

2. Część trzecia egzaminu obejmuje sprawdzenie i ocenę umiejętności przeprowadzenia na
placu manewrowym i w ruchu drogowym zajęć praktycznych dla osób ubiegających się
o uprawnienia do kierowania pojazdami w zakresie czterech losowo wybranych zadań



6

egzaminacyjnych, z zadań określonych odpowiednio w tabeli nr 1 załącznika nr 2 , do
Rozporządzenia, dla poszczególnych kategorii prawa jazdy objętych egzaminem -
wykonywanych:
a) na placu manewrowym - dwa zadania,
oraz
b) w ruchu drogowym - dwa zadania.

Zadania z Tabeli nr 1, pozycja 1-10 należy wykonywać zgodnie z treściami zawartymi
w Tabeli nr 2 do Rozporządzenia.

3. Osoba egzaminowana realizuje wylosowane zadania egzaminacyjne według kolejności
określonej odpowiednio w tabeli nr 1 w załączniku nr 2 do Rozporządzenia, za wyjątkiem
ubiegania się o uprawnienia w zakresie prawa jazdy kategorii A, które to zadania
realizowane są w kolejności: poz. 1, 8, 7, 9 i 10.

4. Część trzecia egzaminu przeprowadzana jest oddzielnie dla każdej egzaminowanej osoby
w obecności co najmniej jednego członka Komisji.

5. Zadania egzaminacyjne, na placu manewrowym, realizowane są w dwóch etapach:
1) etap pierwszy - przeprowadzenie przez osobę egzaminowaną instruktażu do realizowania

zadania, przy czym osobą instruowaną jest członek Komisji, zgodnie ze szczegółowym
programem szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania motorowerem,
pojazdami silnikowymi stanowiącym załącznik nr 1 rozporządzenia Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie szkolenia osób
ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, instruktorów i wykładowców
(Dz. U. 2016, poz. 280).

2) etap drugi - pokaz przez osobę egzaminowaną - jako kierującego pojazdem -
prawidłowego wykonania zadania egzaminacyjnego, do którego w etapie pierwszym
osoba egzaminowana prowadziła instruktaż.

6. Część trzecia egzaminu obejmująca zadania egzaminacyjne realizowane w ruchu drogowym
może być przeprowadzana z udziałem dwóch osób egzaminacyjnych, przy czym, gdy jedna
osoba egzaminowana jest kierującym, druga osoba egzaminowana udziela instruktażu
i wydaje polecenia do wykonywania zadania egzaminacyjnego, które wylosowała.

7. Jeżeli brakuje drugiej osoby zdającej egzamin w danej kategorii prawa jazdy, w roli
kierującego w ruchu drogowym może wystąpić osoba mająca odpowiednie uprawnienie do
kierowania pojazdem.

8. Ocenie nie podlega sposób kierowania pojazdem przez osoby, o których mowa w ust. 6 i 7.
9. Odpowiedzialność za ewentualną kolizję lub wypadek drogowy ponosi kierujący pojazdem.

§ 10

1. W części trzeciej egzaminu osoba egzaminowana uzyskuje:
1) wynik pozytywny, jeżeli:

a) zaprezentuje w sposób prawidłowy przeprowadzenie obydwu zadań
egzaminacyjnych, zarówno na placu manewrowym jak i w ruchu drogowym,

b) nie naruszy podczas trzeciej części egzaminu przepisów ruchu drogowego.,
2) wynik negatywny, jeżeli:

a) zaprezentuje w nieprawidłowy sposób przeprowadzenie zadania egzaminacyjnego,
b) naruszy podczas trzeciej części egzaminu przepisy ruchu drogowego.

2. Warunkiem przejścia do wykonywania drugiego zadania egzaminacyjnego jest uzyskanie
przez osobę egzaminowaną pozytywnego wyniku z pierwszego zadania egzaminacyjnego.

3. Wynik każdego zadania egzaminacyjnego jest ogłaszany przez członka Komisji po jego
zakończeniu.



7

4. Wynik CZęSCItrzeciej egzaminu uznaje się za pozytywny dla poszczególnych kategorii
uprawnień jeżeli osoba egzaminowana uzyskała ocenę pozytywną z czterech zadań
egzaminacyjnych.

5. Po zakończeniu części trzeciej egzaminu, członek Komisji ogłasza osobie egzaminowanej
wynik tej części egzaminu. W przypadku wyniku negatywnego podaje przyczyny jego
uzyskania.

6. Jeżeli osoba egzaminowana uzyskała wynik negatywny z części trzeciej egzaminu, członek
Komisji przeprowadzający egzamin wypełnia arkusz oceny części trzeciej egzaminu,
którego wzór stanowi załącznik nr 6 do Regulaminu i przekazuje go sekretarzowi Komisji.

7. Arkusz oceny części trzeciej egzaminu, o którym mowa w ust. 6 sekretarz Komisji dołącza
do protokołu egzaminacyjnego.

8. Pozytywny wynik egzaminu otrzymuje kandydat na instruktora, który uzyskał pozytywny
wynik z trzech części egzaminu.

§ 11

1. Przewodniczący Komisji odmawia przeprowadzenia egzaminu jeżeli:
1) niemożliwe jest ustalenie tożsamości osoby zgłaszającej się na egzamin,
2) osoba zgłaszająca się na egzamin:

a) znajduje się w stanie nietrzeźwości, w stanie po spożyciu alkoholu lub środka
działającego podobnie do alkoholu, lub odmówiła poddania się badaniu w celu
ustalenia zawartości alkoholu w organizmie lub środka podobnie działającego do
alkoholu,

b) zaproponowała Komisji przyjęcie korzyści majątkowej lub osobistej w zamian za
uzyskanie pozytywnego wyniku egzaminu.

2. Egzamin zostaje przerwany przez przewodniczącego lub członka Komisji jeżeli:
1) osoba egzaminowana w trakcie egzaminu teoretycznego korzysta z pomocy materiałów

lub urządzeń umożliwiających niesamodzielne wybieranie odpowiedzi na pytania
egzammacyjne,

2) osoba egzaminowana pomaga innym osobom egzaminowanym lub w inny sposób
zakłóca przebieg egzaminu,

3) osoba egzaminowana stworzyła działanie mogące skutkować zagrożeniem dla zdrowia
lub życia osób,

4) zaproponowała Komisji przyjęcie korzyści majątkowej lub osobistej w zamian za
uzyskanie pozytywnego wyniku egzaminu,

5) na wniosek zdającego egzamin.

§ 12

1. Wyniki poszczególnej CZęSCIegzaminu, sekretarz Komisji odnotowuje w protokole
egzaminacyjnym poprzez wpisanie w odpowiednich rubrykach liter:

1) "P" - jeżeli wynik jest pozytywny,
2) "N" - jeżeli wynik jest negatywny,
3) "X" - jeżeli osoba nie przystąpiła do egzaminu.

2. Komisja przesyła listy obecności oraz protokoły egzaminacyjne wraz z dołączonymi
arkuszami ocen negatywnych dotyczących poszczególnych części egzaminu do
właściwego Wydziału, odpowiedzialnego za obsługę administracyjną Komisji zgodnie
z § 2 ust. 6 Regulaminu.

3. Po uzyskaniu przez osobę egzaminowaną pozytywnego wyniku egzaminu ww. Wydział,
w ciągu 14 dni od daty egzaminu, przesyła informację właściwemu staroście lub



8

prezydentowi miasta na prawach powiatu, celem dokonania wpisu osoby odpowiednio do
ewidencji instruktorów lub wykładowców.

4. Arkusze odpowiedzi z przeprowadzonej części pierwszej, drugiej i trzeciej egzaminu,
o których mowa w § 6 ust. 3, § 8 ust. 8 i § 10 ust. 6 Regulaminu, przechowuje się przez
okres 30 dni od daty egzaminu, a po upływie tego okresu arkusze odpowiedzi mogą zostać
komisyjnie zniszczone przez Komisję powołaną przez Dyrektora Wydziału Certyfikacji
i Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

5. Protokoły egzaminacyjne oraz dokumentacja związana z pracą Komisji przechowywana
jest w archiwum Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach według zasad
określonych stosownymi przepisami.

§13

1. Osoby uczestniczące w opracowywaniu lub weryfikacji banku pytań/katalogu pytań,
testów podstawowych i testów uzupełniających, członkowie Komisji oraz osoby
uczestniczące w przygotowaniu programu komputerowego są zobowiązane do zachowania
tajemnicy służbowej w zakresie opracowywania i przechowywania pytań.

2. Opracowany i zatwierdzony przez Wojewodę Świętokrzyskiego lub ministra właściwego
do spraw transportu bank pytań /katalog pytań egzaminacyjnych oraz opracowane na jego
podstawie testy podstawowe i uzupełniające są przechowywane przez przewodniczącego
Komisji.

§ 14

1. Osoba, w stosunku do której przeprowadzono egzamin, może zgłaszać do Wojewody
Świętokrzyskiego, za pośrednictwem przewodniczącego Komisji, w formie pisemnej,
skargi i zastrzeżenia co do jego przebiegu.

2. W zakresie rozpatrywania skarg i zastrzeżeń, o których mowa w ust. l, stosuje się przepisy
kodeksu postępowania administracyjnego.

3. W przypadku uznania przez Wojewodę Świętokrzyskiego zasadności skargi lub
zastrzeżenia, osoba która tą skargę lub zastrzeżenie złożyła, przystępuje do egzaminu
w części będącej przedmiotem rozpatrywanej i uznanej jako zasadnej skargi lub
zastrzeżenia, bez uiszczania opłaty za te część egzaminu.

§ 15

Nadzór nad pracą Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin sprawdzający
kwalifikacje kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców
i wykładowców sprawuje Wydział Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 16

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uili '~k1 jJ,
Agata foJys~k

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI



Załącznik nr 1
do Regulaminu

(miejscowość, data)

(organ zgłaszający)

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
Al. IX Wieków Kielc 3
25-516 Kielce

Wniosek o wyznaczenie terminu egzaminu.

Lista osób zakwalifikowanych na egzamin

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Numer uprawnień Zakres kategorii Przystępuje do
instruktora nauki Przystępuje do egzaminu w celu Data wp/aty
jazdy/wykladowcy Data uzyskania prawa uzyskania uprawnień instruktora

egzaminu w celu
Telefon

Oznaczenie jazdy/pozwolenia, dla uzyskania uprawnień oraz
Lp. starosty Nazwisko i imię Numer PESEL* oraz ich zakres, poszczególnych których ma być

nauki jazdy z części: wykladowcy z części: wysokość kontaktowyjeżeli osoba uprawnień
przeprowadzony

dokonanej
posiada wplaty**

uprawnienia
egzamin z części: pierwszej drugiej trzeciej pierwszej drugiej

1
2
3
4
5

* numer PESEL, a w przypadku osób nieposiadających numeru PESEL - serię, numer i nazwę dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz
nazwę państwa, które wydało ten dokument;

** oryginał/kopia przelewu dokonania wpłaty;

(podpis i pieczątka starosty lub osoby upoważnionej)



Komisja Egzaminacyjna
powolana przez Wojewodę Świętokrzyskiego

Załącznik nr 2
do Regulaminu

PROTOKÓŁ EGAZMINACYJNY NR / /2016

z dnia z egzaminu dla kandydatów na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców.

00 egzaminu przystąpiły osoby wyminione w poz ....•............. , które w wyniku sprawdzenia kwalifikacji uzyskały następujące wyniki:

Zakres kategorii prawa jazdy Wyniki egzaminu

Część pierwsza Cz ść trzecia
Lp. azwisko i imię PESEU·

B C C+E D D+E B C C+E D D+E
Część druga

B C C+E D D+E
A - T - A f-- T

f-- A- T f-- f-- f---
B+E CI CI+E Dl 01+[ B+E CI CI+E Dl 01+[ B+E CI CI+E Dl DI+E

I 1 J , , • 7 . , " II 11 /J U ts /6 17 u " " 11 11 11 " zs

I
.z,2- X X X X X X X X X X r-!- ~ X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

2
r-!- 2- X X X X X X X X X X r-!- ~ X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

3
r-!- 2- X X X X X X X X X X r-!- .z. X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

4
r-!- 2- X X X X X X X X X X r-!- ~ X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

S
r-!- 2- X X X X X X X X X X r-!- ~ X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

6
r-!- 2- X X X X X X X X X X r-!- .z., X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

7
r-!- 2- X X X X X X X X X X r!-~ X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

8 r-!- 2- X X X X X X X X X X r!- r2- X X X X
X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

9 r-!- 2- X X X X X X X X X X r!- r2- X X X X
X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

10
r-!- 2- X X X X X X X X X X r!- e-!-- X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

II
r-!- 2- X X X X X X X X X X r!- r2- X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

12
r-!- 2- X X X X X X X X X X r!- r2- X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

13
r-!- 2- X X X X X X X X X X .z,e-!-- X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

14
r-!- 2- X X X X X X X X X X .z,e-!-- X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X, r-!- 2- X X X X X X X X X X X r2- X X X X

15 X X -"- X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

16
r-!- 2- X X X X X X X X X X .z,r2- X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17
r-!- 2- X X X X X X X X X X .z,e-!-- X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

18 r!-2- X X X X X X X X X X .z,~ X X X X
X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

19 r!-c2- X X X X X X X X X X .z,~ X X X X
X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

20
...!..~ X X X X X X X X X X ...!..~ X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

21
...!..c2- X X X X X X X X X X ...!..~ X X X X

X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

* w przypadku osób nieposiadających numeru PESEL - serię, numer inazwę dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz nazwę państwa, które wydal o ten dokument.

Członek Komisji"

l.

Przewodniczący Komisji
(nazwisko i imię)

(podpis)

(nazwisko i Imię)
(podpis)

2.
(nazwisko i imię)

(podpis)
Sekretarz Komisji
(nazwisko i imę)

(podpis) 3.
(nazwisko i imię)

(podpis)

W załączeniu:
I. Imienne arkusze egzaminacyjne - szt.
2. Arkusze ocen - szt.
3. Uzasadnienia ocen negatywnych - szt.



Załącznik nr 3
do Regulaminu

Tabela nr 1
Poz. Zadanie egzaminacyjne stosowane podczas części trzeciej egzaminu Kategorie prawa

dla egzaminu przeprowadzanego w zakresie poszczególnych jazdy
kategorii prawa jazdy

1. Przygotowanie do jazdy, sprawdzenie stanu technicznego A,B,B+E,C1,C1+E,
podstawowych elementów pojazdu zapewniających bezpieczeństwo C,C+E,D1,D1+E,D,
jazdy D+E,T

2. Ruszanie z miejsca oraz jazda pasem ruchu do przodu i do tyłu B,B+E,C1,C1+E,C,
C+E,D1,D1+E,D,
D+E,T

3. Parkowanie prostopadłe (wjazd przodem - wyjazd tyłem) B+E,C 1,C 1+E,C,
C+E,D1,D1+E,D,
D+E,T

4. Parkowanie prostopadłe (wjazd tyłem, wyjazd przodem) B+E,C1,C1 +E,C,
C+E,D1 ,Dl +E,D,
D+E,T

5. Parkowanie skośne (wjazd przodem, wyjazd tyłem) B+E,C 1,C 1+E,C,
C+E,D1,D1+E,D,
D+E,T

6. Parkowanie równoległe (wjazd tyłem, wyjazd przodem) C1,C,D1,D
7. Ruszanie z miejsca do przodu na wzniesieniu A,B,B+E,C1,C1+E,

C,C+E,D1,Dl+E,D,
D+E,T

8. Slalom wolny Gazda po łukach w kształcie cyfry osiem i pomiędzy A
pięcioma bramkami)

9. Slalom szybki Gazda pomiędzy pięcioma pachołkami ustawionymi na A
wyznaczonym pasie ruchu)

10. Objechanie przeszkody ustawionej na wyznaczonym pasie ruchu A
11. Wjazd na drogę z obiektu przydrożnego A,B,B+E,C1 ,CI +E,

C,C+E,D1,D1 +E,D,... D+E,T
12. Jazda drogami dwukierunkowymi jednojezdniowymi o różnej liczbie A,B,B+E,C1,C1 +E,

wyznaczonych i niewyznaczonych pasów ruchu, posiadającymi odcinki C,C+E,D1,D1+E,D,
proste i łuki, wzniesienia i spadki, obniżone i podwyższone D+E,T
dopuszczalne prędkości

13. Jazda drogami dwukierunkowymi dwujezdniowymi o różnej liczbie A,B,B+E,C1,C1+E,
wyznaczonych i niewyznaczonych pasów ruchu, posiadającymi odcinki C,C+E,D1,Dl +E,D,
proste i łuki, wzniesienia i spadki, obniżone i podwyższone D+E,T
dopuszczalne prędkości

14. Jazda drogami jednokierunkowymi o różnej liczbie wyznaczonych i A,B,B+E,C1,C1+E,
niewyznaczonych pasów ruchu C,C+E,D1,D1 +E,D,

D+E,T
15. Przejazd przez skrzyżowania równorzędne (trzy- i czterowlotowe) A,B,B+E,C1,C1 +E,

C,C+E,Dl,D1+E,D,
D+E,T

16. Przejazd przez skrzyżowania oznakowane znakami ustalającymi A,B,B+E,C1 ,CI +E,
pierwszeństwo przejazdu (znak A7,820, Dl oraz w połączeniu z C,C+E,D1,Dl+E,D,
tabliczkami T6a i c, określone w przepisach w sprawie znaków i D+E,T
sygnałów drogowych)

17. Przejazd przez skrzyżowania z sygnalizacją świetlną A,B,B+E,Cl,Cl+E,
C,C+E,Dl,Dl+E,D,
D+E,T

18. Przejazd przez skrzyżowania, na których ruch odbywa się wokół wyspy A,B,B+E,Cl,C1+E,
C,C+E,Dl,Dl+E,D,
D+E,T

19. Przejazd przez skrzyżowania dwupoziomowe (wjazd i zjazd)*) A,B,B+E,C1,C1+E,
C,C+E,D1 ,Dl +E,D,
D+E,T



20. Przejazd przez przejścia dla pieszych A,B,B+E,Cl,Cl +E,
C,C+E,Dl,D1+E,D,
D+E,T

2I. Wykonanie jednego z następujących manewrów parkowania: B
- prostopadłe- wjazd przodem, wyjazd tyłem; po zaparkowaniu musi
być możliwość opuszczenia pojazdu przez kierowcę i pasażera z
obydwu stron pojazdu, a pojazd musi być zaparkowany w sposób
zgodny z przepisami ruchu drogowego (należy sprawdzić możliwość
opuszczenia pojazdu); parkowanie odbywa się z zachowaniem
przepisów ruchu drogowego,
- skośne- wjazd przodem, wyjazd tyłem; po zaparkowaniu musi być
możliwość opuszczenia pojazdu przez kierowcę i pasażera z obydwu
stron pojazdu, a pojazd musi być zaparkowany w sposób zgodny z
przepisami ruchu drogowego ( należy sprawdzić możliwość
opuszczenia pojazdu); parkowanie odbywa się z zachowaniem
przepisów ruchu drogowego,
- równoległe- pomiędzy dwoma pojazdami (manewr jest wykonywany,
jeżeli jest możliwe wyznaczenie miejsca do parkowania - wjazd tyłem,
wyjazd przodem; długość miejsca do parkowania pomiędzy pojazdami
powinna stanowić około dwukrotność długości pojazdu
egzaminacyjnego; w trakcie wykonywania manewru jest możliwa jedna
korekta toru jazdy; po zaparkowaniu pojazd nie może stwarzać
zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu drogowego; w przypadku gdy
pojazd parkuje równolegle do krawężnika, w trakcie wykonywania
manewru nie może najechać na krawężnik

22. Wykonanie manewru zawracania na drodze jednojezdniowej B
dwukierunkowej - dopuszcza się wykonanie tego manewru przy
wykorzystaniu infrastruktury drogowej, w szczególności bram,
wjazdów, podjazdów, zatok; zawracanie musi odbywać się przy użyciu
biegu wstecznego, przy czym miejsce do zawracania wyznacza
egzaminator

23. Przejazd przez torowisko kolejowe*) A,B,B+E,Cl,Cl+E,
'. C,C+E,Dl,Dl+E,D,

D+E,T
24. Przejazd przez tunel*) A,B,B+E,Cl,Cl+E,

C,C+E,Dl ,Dl +E,D,
D+E,T

25. Przejazd obok przystanku autobusowego A,B,B+E,Cl,Cl +E,
C,C+E,Dl,Dl+E,D,
D+E,T

26. Wykonanie manewru wyprzedzania A,B,B+E,Cl,Cl+E,
C,C+E,Dl ,Dl +E,D,
D+E,T

27. Wykonanie manewru omijania A,B,B+E,Cl,Cl+E,
C,C+E,Dl,Dl+E,D,
D+E,T

28. Wykonanie manewru wymijania A,B,B+E,Cl,C1+E,
C,C+E,Dl ,Dl +E,D,
D+E,T

29. Wykonanie manewru zmiany pasa ruchu A,B,B+E,Cl,C1+E,
C,C+E,Dl ,Dl +E,D,
D+E,T

30. Wykonanie manewru zmiany kierunku jazdy w lewo i prawo A,B,B+E,Cl,C1+E,
C,C+E,Dl ,Dl +E,D,
D+E,T

3I. Wykonanie manewru zawracania na skrzyżowaniu A,B,B+E,Cl,C1+E,
C,C+E,Dl,Dl+E,D,
D+E,T

32. Hamowanie od prędkości co najmniej 50 km/h do zatrzymania we A,B,B+E,Cl,Cl+E,
wskazanym miejscu; dopuszcza się wykonanie tego manewru na placu C,C+E,Dl,Dl+E,D,
manewrowym D+E,T



33. Hamowanie wykonywane w sytuacjach awaryjnych; w przypadku A,B
prawa jazdy kategorii A hamowanie awaryjne musi być wykonane przy
prędkości minimum 50 km/h przy użyciu przedniego i tylnego hamulca
motocykla; dopuszcza się wykonanie tego manewru na placu
manewrowym

*) dotyczy miast mających przejazd kolejowy, skrzyżowanie dwupoziomowe lub tunel położone w
odległości nie większej niż 2,5 km od placu manewrowego.

Tabela nr 2
Poz.

1

Pozycja
zadania
w tabeli

nr 1

Treści, które podlegają ocenie w trakcie wykonywania zadania
egzaminacyjnego dla egzaminu przeprowadzanego w zakresie

poszczególnych kategorii prawa jazdy

l) sprawdzenie stanu technicznego podstawowych elementów poj azdów
zapewniających bezpieczeństwo ruchu drogowego - osoba egzaminowana
musi zaprezentować, że potrafi sprawdzić:

~) poziom oleju w silniku ,
Ib) poziom płynu chłodzącego,
Ic) poziom płynu hamulcowego,
ki) poziom płynu w spryskiwaczach,
fe) działanie sygnału dźwiękowego,
f) działanie świateł pozycyjnych/postojowych,
!g) działanie świateł mijania,
h) działanie świateł drogowych,
i) działania świateł hamowania "STOP",
~) działania świateł cofania,
k) działania świateł kierunkowskazów,
l) działanie świateł awaryjnych,
m) działanie świateł przeciwmgłowych tylnych,
jeżeli dotyczy.

Sposób wykonywania części zadania, o której mowa w pkt l:
- osoba egzaminowana powinna co najmniej przekazać gdzie i przy użyciu jakich
przyrządów lub wskaźników sprawdza się poziom odpowiednich płynów w
pojeździe
- w przypadku nauki dokonywania sprawdzenia świateł, o których mowa w lit. i
lub j, osoba egzammowana musi przekazać wiedzę, że można poprosić
egzaminatora o potwierdzenie działania światła zewnętrznego;
2) właściwe ustawienie fotela, lusterek, zagłówków I zapięcie pasów

bezpieczeństwa (jeżeli pojazd jest w nie wyposażony), upewnienie się czy
drzwi pojazdu są zamknięte.

Osoba egzaminowana musi w trakcie zajęć przekazać, że:
- w lewym lusterku kierowca powinien widzieć lewy bok pojazdu i lewy

obszar przestrzeni za pojazdem
- w prawym lusterku kierowca powinien widzieć prawy bok pojazdu i prawy

obszar przestrzeni za pojazdem,
- w wewnętrznym lusterku kierowca powinien widzieć przez tylną szybę

obszar przestrzeni za pojazdem,
- zagłówki powinny być ustawione blisko za głową na wysokości głowy;
3) dodatkowo dla prawa jazdy kategorii A osoba egzaminowana musi w trakcie

zajęć przekazać wiedzę o:
a) wykorzystaniu odpowiedniego stroju ochronnego takiego jak: rękawice

obuwie, ubranie i kask ochronny,
b) sprawdzeniu stanu łańcucha (w przypadku gdy pojazd jest w niego

wyposażony),
c) zdjęciu z podpórki i przemieszczeniu pojazdu na odległość 5 m. bez pomocy

silnika,
d) podparciu pojazdu na podpórce,
~) dodatkowo dla kategorii Dl, D osoba egzaminowana musi w trakcie zajęć

przekazać wiedzę o sprawdzeniu nadwozia, drzwi, wyjść awaryjnych oraz
wymaganego wyposażenia.



2 2 l) upewnienie się o możliwości jazdy:
a) wykluczenie prawdopodobieństwa spowodowania zagrożenia w ruchu

drogowym,
b) ocena sytuacji i wokół pojazdu,

~) płynne ruszenie:
a) opuszczenie dźwigni hamulca awaryjnego - w przypadku gdy jes

uruchomiony,
b) łagodne puszczenie sprzęgła, zwiększenie obrotów silnika,

3) dla prawa jazdy kategorii B, CI, C - płynna jazda pasem ruchu do przodu
tyłu (w przypadku prawa jazdy kategorii B, w trakcie jazdy do tyłu
obserwacja toru jazdy pojazdu zgodnie z techniką kierowania przez tylną
szybę pojazdu albo lusterka),

~) dla prawa jazdy kategorii B+E, Cl+E, C+E, Dl, Dl+E, D, D+E i T:
~) płynna jazda do przodu pasem ruchu,
b) cofanie po prostej i łuku z możliwością zatrzymywania się i ponawiania

jazdy do przodu, w czasie nie dłuższym niż 5 minut,
5) nienajeżdżanie kołem na linie wyznaczające zewnętrzne krawędzie

stanowisk (w przypadku prawa jazdy kategorii B me dotyczy linio
wewnętrznych ograniczających i wyznaczających pole zatrzymania pojazdu);

6) nienajeżdżanie oraz niepotrącanie pachołków lub tyczek,
17) zatrzymanie pojazdu przed końcem i początkiem pasa ruchu:
~) w przypadku prawa jazdy kategorii B w wyznaczonym polu zatrzymania

pojazdu,
[b) w przypadku pozostałych kategorii w odległości nie większej niż 1 m od linii

ograniczającej pas, przy czym w przypadku egzaminu w zakresie prawa
jazdy kategorii B+E, Cl+E, C+E, Dl, Dl+E, D, D+E i T dopuszcza się
jedno opuszczenie pojazdu w czasie wykonywania zadania.

3 3 Właściwe sygnalizowanie zamiaru zmiany kierunku jazdy.

Sposób wykonania zadania:
a) pojazd nie może:
- wyjechać poza określony obszar wjazdu,
- naruszyć (najechać kołem lub wyjechać obrysem pojazdu nad linię) linii

ograniczających stanowisko,
- potrącić pachołków lub tyczek,
b) pozycja pojazdu na stanowisku - wewnątrz stanowiska.

4 ~ Właściwe sygnalizowanie zamiaru zmiany kierunku jazdy.

Sposób wykonania zadania:
a) pojazd nie może:
- wyjechać poza określony obszar wjazdu,

naruszyć (najechać kołem lub wyjechać obrysem pojazdu nad linię) linii
ograniczających stanowisko,
- potrącić pachołków lub tyczek,
b) pozycja pojazdu na stanowisku - wewnątrz stanowiska.

5. 5

6. 6

Właściwe sygnalizowanie zamiaru zmiany kierunku jazdy.

Sposób wykonania zadania:
~) pojazd nie może:
- wyjechać poza określony obszar wjazdu,
- naruszyć (najechać kołem lub wyjechać obrysem pojazdu nad linię) linii
pgraniczających stanowisko,
- potrącić pachołków lub tyczek,
Ib) pozycja pojazdu na stanowisku - wewnątrz stanowiska.
Właściwe sygnalizowanie zamiaru zmiany kierunku jazdy.
Sposób wykonania zadania:
a) pojazd nie może:
- potrącić pachołków lub tyczek, oraz
- najechać na krawężnik,
b) pozycja pojazdu na stanowisku - wewnątrz stanowiska.



7. 7

Sposób wykonania zadania:
- prędkość najazdu mierzona w wyznaczonym miejscu nie może być mniejsza

niż 50 km/h
- przeszkodę omija się raz z prawej, raz z lewej strony tak, aby zaprezentować

umiejętność wykonania przeciwskrętu w prawo i w lewo,
- niepodpieranie się nogami,
- nienajeżdżanie na linie wyznaczające zadania egzaminacyjne,
- niepotrącanie pachołków.

Przy ruszaniu pojazd nie powinien cofnąć się więcej niż 0,2 m., a silnik nie
powinien zgasnąć - osoba egzaminowana w trakcie wykonywania tego manewru
po zatrzymaniu pojazdu na wzniesieniu zaciąga hamulec awaryjny, a następnie
rusza do przodu zwalniając go.

8. 8 1) upewnienie się o możliwości jazdy:
a) wykluczenie prawdopodobieństwa spowodowania zagrożenia w ruchu
drogowym,
b) ocena sytuacji i wokół pojazdu,
c) płynne ruszenie - łagodne puszczenie sprzęgła, zwiększenie obrotów silnika,

2) pięciokrotny przejazd po łukach w kształcie cyfry osiem,
3) dwukrotny przejazd pomiędzy pięcioma bramkami,
f4) upewnianie się o możliwości skręcenia.

9 9

Sposób wykonania zadania:
- niepodpieranie się nogami,
- nienajeżdżanie na linie wyznaczające zadania egzaminacyjne,
- niepotrącanie pachołków.

I) upewnienie się o możliwości jazdy:
wykluczenie prawdopodobieństwa spowodowania zagrożenia w ruchu
drogowym,
ocena sytuacji wokół pojazdu,
płynne ruszenie - łagodne puszczenie sprzęgła, zwiększenie obrotów silnika;

~) dwukrotny przejazd pomiędzy pięcioma pachołkami.

Sposób wykonania zadania:
- średnia prędkość jednego przejazdu nie może być mniejsza niż 30 km/h,
- przejazdy muszą odbywać się na 2 lub 3 biegu
- niepodpieranie się nogami,
-nienajeżdżanie na linie wyznaczające zadania egzaminacyjne,
- niepotrącanie pachołków.

10 l0 1) upewnienie się o możliwości jazdy:
a) wykluczenie prawdopodobieństwa spowodowania zagrożenia w ruchu

drogowym,
b) ocena sytuacji wokół pojazdu,
c) płynne ruszenie - łagodne puszczenie sprzęgła, zwiększenie obrotów

silnika;
2) dwukrotny przejazd pasem ruchu, na którym jest ustawiona przeszkoda.



załącznik nr 4
do Regulaminu

Kielce, dnia [IJ-[IJ-OTI]
dzień miesiąc rok

ARKUSZ EGZAMINACYJNY CZĘŚCI PIERWSZEJ

I. Osoba składająca egzamin:

1. Nazwisko

2. Imię 3. NrPESEL

5. Adres: Kod pocztowy ITJ-III]4. Wykształcenie: wyższe/średnie")

Ulica

Nr budynku DIIJIJ ITIIIJJNr lokalu

Powiat

B+E C+E I prawa jazdy

prawa jazdy

8 ....

'" • -'"
2 i" . ~~ Oc

~ '" -'" N c-,
"'Ol 3~ s:z2 N al

podstawowy/
uzupełniaiacy*1

A

B

B+E

T

C

D

C+E

D+E

(podpis egzaminowanego)
I

II. Wynik egzaminu teoretycznego

1. Pozytywny kat."?

2. Negatywny kat:"")

(podpis członka Komisji)

*) niepotrzebne skreślić
**) w pozycji nie będącej przedmiotem egzaminu wpisać znak ,,x"
"") wpisać oznaczenie kategorii prawa jazdy



Test Test uzupełniający
podstawowy Nr .... w zakresie

Nr Nr .... Liczba Nr prawa jazdy kat. A, Liczba
pyt. w zakresie punktów pyt. B+E, C1, C1+E, C, punktów

prawa jazdy C+E, 01, D1+E, D,
kat. A, B*l D+E, T*l

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 Liczba punktów ..........

16 Wynik testu uzupełniającego:

17 Pozytywny 'l

18 Negatywny 'l

19 ......................................•
20 (podpis członka Komisji)

Liczba punktów ......... Kryteria części pierwszej egzaminu:
Kat. A, B - 34 pkt z 40 pkt czas egz. 30 min.

Wynik testu podstawowego: Kat. A, B+E, C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D,
Pozytywny 'l D+E, T - 23 pkt z 28 pkt czas egz. 20 min.

Negatywny')

.......................................
(podpis członka Komisji) *) niepotrzebne skreślić



Załącznik Nr 5
do Regulaminu

Data egzaminu o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 0000

Arkusz oceny części drugiej egzaminu

1. Nazwisko i imię .

2. Nr PESEL/data urodzenia*) .

3. Składał(a) egzamin w zakresie uprawnień instruktora/wykładowcy**) kategorii .

4. Egzamin realizowany był w formie pokazu przeprowadzenia zajęć teoretycznych na temat:

5. Osoba egzaminowana podczas pokazu przeprowadzania zajęć teoretycznych:

1) przekazywała treści nauczania niezgodne z tematem zajęć;
2) przekazywała treści nauczania niewłaściwe, nieaktualne lub niekompletne;
3) nie potrafiła zastosować lub wskazać odpowiednich metod nauczania do

przekazywanych treści nauczania;
4) przekazując treści nauczania nie potrafiła wykorzystać dostępnych środków

dydaktycznych lub je wskazać**).

6. Osoba egzaminowana otrzymała ocenę pozytywną/negatywną**).

7. Dodatkowe krótkie uzasadnienie oceny negatywnej***):

(podpis członka Komisji)

Objaśnienia:
l) *) jeżeli osoba nie posiada numeru PESEL wpisać datę urodzenia;
2) **) właściwe zaznaczyć;
3) ***) krótkie uszczegółowienie zaistniałych braków lub błędów.



Załącznik Nr 6
do Regulaminu

Data egzaminu ....•...................

Arkusz oceny części trzeciej egzaminu

1. Nazwisko i imię .
2. Nr PESEL/data urodzenia*) .

3. Składał(a) egzamin w zakresie uprawnień instruktora kategorii , realizując
wylosowane zadanie nr i zadanie nr **) dotyczące placu manewrowego

oraz nr i nr **) dotyczące ruchu drogowego.
Tematy wylosowanych zadań:

4. Osoba egzaminowana w trakcie realizacji:
1) na placu manewrowym pierwszego zadania egzaminacyjnego nr , drugiego

dani .. **)za ama egzaminacyjnego nr ;....... oraz
2) w ruchu drogowym pierwszego zadania egzaminacyjnego nr , drugiego zadania

. . **)egzammacyjnego nr :
a) w czasie udzielania instruktażu popełniła istotne błędy merytoryczne,
b) udzielając instruktażu w zakresie zadań realizowanych w ruchu drogowym, w tym

•.wydając polecenia do kierowania pojazdem mogła
bezpośrednio zagrozić życiu i zdrowiu uczestników ruchu drogowego,

c) spowodowała zagrożenie bezpieczeństwa ruchu na placu manewrowym, lub
w ruchu drogowym,

d) nie panowała w wystarczającym stopniu nad pojazdem,
e) oceniając wykonanie zadania egzaminacyjnego na placu manewrowym lub

zadania realizowanego w ruchu drogowym popełniła istotny błąd***).
5. Osoba egzaminowana otrzymała ocenę pozytywną/negatywną***).
6. Dodatkowe uzasadnienie oceny negatywnej****):

(podpis członka Komisji)

Objaśnienia:
l) *) jeżeli osoba nie posiada numeru PESEL wpisać datę urodzenia;
2) **) wpisać numery dwóch wylosowanych zadań realizowanych na placu manewrowym oraz w ruchu drogowym;
3) ***) właściwe zaznaczyć;
4) ****) krótkie uszczegółowienie zaistniałych błędów.


